
Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3,  

příspěvková organizace  

Příloha č. 2 SMĚRNICE č. 1/2019 – ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

ČIPOVÝ SYSTÉM ŠJ 

1. K objednávání a odběru obědů slouží osobní čip.  

2. Čipy vydává vedoucí školní jídelny proti složení vratné zálohy 100 Kč. 

3. Záloha je vratná v okamžiku odhlášení strávníka ze školního stravování společně s vrácením 

nepoškozeného a funkčního čipu (obvykle s ukončením docházky na ZŠ ÚL, Rabasova). 

4. Vrácení zálohy lze uplatňovat i po skončení docházky na ZŠ ÚL, Rabasova, nejpozději však do konce 

příslušného kalendářního roku (např. ve školním roce 2019/2020 do 31.12.2020). Po tomto datu je čip 

ze systému odepsán a záloha propadá škole. 

5. Vrácení čipu a příslušné zálohy vyřizuje vedoucí školní jídelny v úřední hodiny (pondělí 7:00 až 8:00). 

Žáci posledního ročníku mohu vrácení vyřídit i v době vydávání obědů v měsíci červnu. 

6. Vedoucí školní jídelny vede evidenci všech čipů (vydaných, vrácených i skladem). Evidenci vydaných a 

vrácených čipů vede odděleně. U vydaných čipů eviduje i výši složené zálohy (záloha se v průběhu let 

může měnit). 

7. V případě ztráty čipu musí tuto skutečnost žák nahlásit vedoucí školní jídelny (a to i v případě, že se 

rozhodne, že na obědy dále chodit nebude a nový čip si nepořídí). 

8. Čip je bezkontaktní, objednání i odběr oběda se děje přiložením čipu. 

9. Čipy lze využívat pouze k systému školní jídelny. 


